Внутригородское муниципальное образование
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ  ЮНТОЛОВО

Муниципальный Совет
(МС МО МО Юнтолово)

6- го  созыва

РЕШЕНИЕ

« 07 » декабря 2023 года                     № 25

О принятии в первом чтении (за основу)  проекта изменений и дополнений в Устав

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово

 В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с требованиями

действующего законодательства

Муниципальный Совет решил:

 1. Принять в первом чтении (за основу) проект решения Муниципального Совета «О

внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово» согласно

приложению к настоящему решению.

 2. Установить срок подачи поправок по проекту решения до 21 декабря 2023 года.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

    Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                              С.К. Гревцева

Внутригородское муниципальное образование
города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ  ЮНТОЛОВО

Муниципальный Совет
(МС МО МО Юнтолово)

6- го  созыва

РЕШЕНИЕ

«  » декабря 2023 года                     №

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Юнтолово

 В целях приведения в соответствие Устава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово

с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон), Закона

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления

в Санкт-Петербурге» (далее – Закон Санкт-Петербурга), руководствуясь Уставом

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово,

Муниципальный Совет решил:

  1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово,

принятый решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово от 14 августа 2018 года № 02-03/13,

зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по

Санкт-Петербургу 18 сентября 2018 года, государственный регистрационный

№ RU 781720002018001 (далее – Устав):

  1.1. Подпункт 24 пункта 2 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

  «24) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для

обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального

образования официальной информации;».

  1.2. Абзац 4 подпункта 50 пункта 2 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий,

расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок, рубок ухода,

удаления аварийных деревьев или их частей на территориях, не относящихся к территориям

зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;».

  1.3. Абзац 4 подпункта 50-3 пункта 2 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий,

расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок, рубок ухода,

удаления аварийных деревьев или их частей на территориях, не относящихся к территориям

зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;».

1.4.   Пункт 4 статьи 25 Устава дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного

органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».

1.5. Статью 31 Устава дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003

года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,

если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ

"О противодействии коррупции.» .

1.6. Статью 35 Устава дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:

«8-1. Глава местной администрации освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003

года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,

если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ

"О противодействии коррупции.».

1.7. Статью  40  Устава дополнить пунктом   5-1  следующего содержания:

«5.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное

лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность,

освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации" и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,

запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не

зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции.».

1.8. Статью 46 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 46. Вступление в силу муниципальных правовых актов

1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и

обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты,

устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное

образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,

вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

 2. Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, в том числе

соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, устанавливается уставом

муниципального образования и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан,

за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих

сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.

 3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и

обязанности человека и гражданина, подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в

течение 10 дней со дня их принятия (издания) и вступают в силу с момента их официального

опубликования (обнародования), если иной срок вступления в силу не  предусмотрен самим

муниципальным  нормативным правовым актом.

Иные муниципальные правовые акты подлежат опубликованию не позднее 15 дней со дня

принятия (издания), если иной срок не установлен федеральными законами и настоящим Уставом.

4. Решение Муниципального Совета муниципального образования об изменении структуры

органов местного самоуправления вступает в силу не ранее чем по истечении срока полномочий

представительного органа муниципального образования, принявшего указанное решение, за

исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и настоящим

Уставом.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=336&field=134&date=13.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=339&field=134&date=13.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=336&field=134&date=13.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=339&field=134&date=13.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=336&field=134&date=13.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=339&field=134&date=13.11.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=93980&date=15.11.2023

5. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения,

заключенного между органами местного самоуправления, проектов муниципальных правовых

актов считается первая публикация его полного текста на государственном языке Российской

Федерации (то есть на русском языке) в периодическом печатном средстве массовой информации,

учрежденном муниципальным образованием.

6. Официальным печатным средством массовой информации для опубликования

(обнародования) муниципальных правовых актов, проектов муниципальных правовых актов, а

также информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального

образования, в том числе официальной, является газета «Юнтолово».

7.  В случае официального опубликования муниципального нормативного правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, в периодическом печатном

издании его полный текст подлежит размещению на сайте муниципального образования в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.untolovo.org.

8. В качестве дополнительного источника обнародования также используется портал

Министерства юстиции Российской Федерации "Нормативные правовые акты в Российской

Федерации" (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого

издания Эл N ФС77-72471 от 05.03.2018).

9. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в

сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании

могут не приводиться.».

2. Направить настоящее решение в органы юстиции для государственной регистрации в

порядке, установленном действующим законодательством.

       3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и

опубликования в официальном печатном издании муниципального образования – газете

«Юнтолово».

      4. Пункты 1.1. и 1. 2. настоящего решения вступают в силу после государственной регистрации

и его официального опубликования с 01 января 2024 года.

       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                                                       С.К. Гревцева

http://www.untolovo.org/
http://pravo-minjust.ru/

	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ  ЮНТОЛОВО
	6-го созыва
	РЕШЕНИЕ
	Внутригородское муниципальное образование (1)
	муниципальный округ  ЮНТОЛОВО (1)
	6-го созыва (1)
	РЕШЕНИЕ (1)